



Członek Zarządu
Województwa Lubelskiego
Paweł Nakonieczny

Lublin, 4 września 2017 r.

DT-IV.1510.3.2017.MAGM

W odpowiedzi na złożoną petycję w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 842 na odcinku Białka – Krasnystaw wraz z budową chodnika w roku 2018, uprzejmie informuję, że w projekcie planu robót na 2018 niniejsze zadanie zostanie uwzględnione.

Odnosząc się do przekazanych informacji o stanie technicznym tej drogi chcę zaznaczyć, że na tym odcinku droga wojewódzka Nr 842 przebiega przez teren o znacznym nachyleniu w kierunku północnym (poprzecznie do przebiegu drogi). Od strony południowej wody opadowe z potężnej zlewni (pola, uprawne, działki przyległe do drogi, gospodarstwa, zabudowania, powierzchnie dachów i powierzchnie utwardzone na działkach) poprzez zjazdy, włączenia dróg w większości o nawierzchni gruntowej, spływają na pas drogi wojewódzkiej. Wody opadowe z terenów przyległych posesji, dachów i zjazdów spływają niosąc ze sobą zanieczyszczenia i namuł na pas drogowy i nawierzchnię drogi, co przy braku drożności przepustów pod zjazdami, powoduje zamulenia rowów przydrożnych (służących do odwodnienia drogi) i niszczy system odwodnienia. Pas drogowy jest wąski i rowy o pełnej głębokości nie są możliwe do wykonania. Pod drogą wojewódzką zlokalizowane są przepusty mające na celu przeprowadzenie wód opadowych na drugą stronę drogi wojewódzkiej, co przy braku terenu na odprowadzenie wód może powodować zalewanie działek po stronie północnej. W ostatnich latach mają miejsce ulewne i obfite opady deszczu, powodujące spływ wód opadowych w ogromnej ilości w krótkim czasie, niosących na pas drogowy potężne ilości namułu (jedna obfita ulewa powoduje zamulenie całego systemu odwodnienia).

Doceniam działania podejmowane przez lokalny samorząd, które zmierzają w kierunku podjęcia wspólnych działań w celu rozwiązania tych problemów.

Chcę poinformować, że w bieżącym roku Miasto Krasnystaw opracowało, na podstawie warunków wydanych w ZDW w Lublinie, dokumentację projektową na przebudowę drogi wojewódzkiej wraz z budową chodnika, oświetlenia i systemu odwodnienia na odcinku od km 65+700 do km 66+575. W miesiącu lipcu br. niniejsza



dokumentacja została przekazana do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie.

Jednocześnie Burmistrz Miasta Krasnystaw zaoferował udzielenie pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu na realizację tego zadania jeszcze w tym roku. Wydaje się, że realizacja jest wysoce prawdopodobna.


CZŁONEK ZARZĄDU
Paweł Nakonieczny